
 
DETERMINAZIONE N. 339 

 

14 DICEMBRE 2015 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE ATTIVITA’ CULTURALI: UNIVERSITA’ AUTUNNO – 

INTEGRAZIONE PER IMPEGNO DI SPESA CONCERTO CONCLUSIVO DI 

SUONI UNIVERSITARI 2015. AFFIDAMENTO INCARICO A LOCUSTA 

SNC 

C.I.G.: Z8C17A1373 

 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

La legge 2 dicembre 1991 n. 390, recante “Norme sul diritto agli studi universitari” attribuisce 

all’Università compiti di promozione delle attività culturali, sportive e ricreative, mediante 

l’istituzione di servizi e strutture collettive, anche in collaborazione con le Regioni e avvalendosi 

altresì delle associazioni e cooperative studentesche. 

 

Con determina n.243del 24 settembre scorso si approvava la realizzazione dell’undicesima edizione 

di Suoni Universitari sotto la direzione artistica della Keller Editore incaricata di proporre, anche una 

formazione musicale per il concerto inserito nel cartellone di Università Autunno, che verrà aperto 

dal vincitore di Suoni Universitari 2015. 

 

Con determina 258 del primo ottobre scorso si approvava il calendario della rassegna di Università 

Autunno rinviando a successivo provvedimento l’impegno di spesa per il concerto previsto il 16 

dicembre prossimo di Appino e A Toys Orchestra proposti dalla Keller Editore,  in quanto in fase di 

definizione i rapporti contrattuali e gli eventuali costi aggiuntivi di realizzazione del concerto da 

concordare con l’agenzia del gruppo, Locusta SNC, con sede a Pisa Piazza 25 aprile n. 10 

P.IVA/C.F. 02054600503. 

 

In data 14 dicembre, l’agenzia Locusta, ha inviato i contratti di prestazione artistica dei due gruppi 

per un ammontare complessivo di 4.830,88 iva compresa, come da allegati 1 e 2.  

 

Il Centro S. Chiara si occuperà direttamente di noleggiare le attrezzature ad integrazione della 

dotazione prevista in teatro necessarie per il concerto addebitandoli all’ente in fase di 

rendicontazione all’interno dei servizi previsti in convenzione. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

 vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 e in corso di 

approvazione da parte della Giunta provinciale; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare, per quanto esposto in premessa, l’affidamento dell’incarico per il concerto di 

Appino e A Toys Orchestra del 16 dicembre prossimo all’agenzia Locusta SNC con sede a 

Pisa Piazza 25 aprile n. 10 P.IVA/C.F. 02054600503 ad un costo di 4.830,88 € IVA 

compresa, come si evince dai contratti allegati (All. 1 e 2); 

 

2) di impegnare l’importo complessivo di cui al punto 1) sul capitolo 4000 “Spese per le 

attività di sostegno promosse dalle associazioni studentesche e altri enti organizzatori” 

(unità previsionale di base 1.4.1.1.120 – centro: “sostegno/iniziative culturali”) 

dell’esercizio in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) di liquidare l’importo di cui al punto 1) su presentazione di regolare fatturazione elettronica.  

 

IL DIRETTORE 

Dott. Paolo Fontana 

n. all.: 2 

RAGIONERIA 
 

Capitolo 4000- imp. 534 per € 4.830,88 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

(PF /rt) 


